

**RADA POWIATU
w SŁUPSKU**

OR.0002.45.2022.II

**Protokół Nr XLV/2022
sesji Rady Powiatu Słupskiego
z dnia 30 sierpnia 2022 roku**

XLV sesja Rady Powiatu Słupskiego odbyła się w Starostwie Powiatowym w Słupsku ul. Szarych Szeregów 14, w sali konferencyjnej nr 202 od godz.13⁰⁰.

Ad. I.

Otwarcie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - otworzył XLV sesję Rady Powiatu Słupskiego.

Powitał przybyłych radnych.

Powitał Zarząd Powiatu Słupskiego z jego przewodniczącym panem Pawłem Lisowskim.

Powitał Komendanta Miejskiego Mariusza Mejera wraz ze swoimi podwładnymi.

Powitał reprezentanta Stacji Weterynaryjnej Pana Jacka Machoń.

Powitał naczelników, kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu.

Powitał wszystkich przybyłych na sesję.

Obsługę prawną zapewniła radca prawny pani Beata Sadowska.

Ad. II

Stwierdzenie kworum

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczyło 20 radnych, na stan ustawowy rady 21 radnych. Stwierdził, że obrady były prawomocne.

(lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu)

Do protokołowania wyników głosowania sesji wyznaczył wiceprzewodniczącą rady Annę Pietrzak.

Zanim rozpoczął oficjalne posiedzenie poprosił Starostę o wręczenie podziękowań wyróżnionym Policjantom za ich ciężką pracę.

Przypomniał, że porządek obrad przekazał wcześniej do zapoznania (zał. nr 2 do protokołu)

Nadmienił, że po konsultacjach z członkami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz w związku z dochowaniem terminów złożył wnioski o zmianę w porządku obrad. Poprosił o wprowadzenie do porządku projektu uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości.

Poprosił członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbarę Madejczyk o przedstawienie stanowiska Komisji w tej sprawie.

Radna Barbara Madejczyk- powiedziała, że w dniu 27 lipca 2022 roku do Rady Powiatu Słupskiego wpłynęła petycja mieszkańców Gminy Ustka pod hasłem: „Nie odbierajcie nam tlenu”, będąca sprzeciwem wobec wycince drzew w miejscowości Przewłoka. Dodała, że w dniu 3 sierpnia br. wpłynęło pismo uzupełniające ww. petycję. Powiedziała, że przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego pokierował petycją do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zbadania jej zasadności. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z petycją, dokonaniu analizy dokumentacji i uznała, iż Rada Powiatu Słupskiego jest organem niewłaściwym do jej rozpatrzenia. Nadmieniła, że mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania wyjaśniającego, argumenty prawne i faktyczne Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radę Powiatu Słupskiego za organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia i przekazać ją według właściwości do Starosty Słupskiego.

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad, poprosił podnieść rękę i nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał? podał wyniki głosowania:

za – 20 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że projekt uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości został wprowadzony do porządku obrad w pkt 6 jako ppkt 10.

Zapytał, czy są inne propozycje. Innych propozycji nie było. przystąpił do realizacji programu sesji.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie kworum.
3. Przyjęcie protokołów XLIII i XLIV sesji.
4. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Powiatu Słupskiego.
5. Sprawozdania z działalności Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie za 2021 rok:
 - 1) nadzór wodny z Bytowa,
 - 2) nadzór wodny ze Sławna,
 - 3) nadzór wodny z Lęborka ,
 - 4) nadzór wodny z Miastka,
 - 5) nadzór wodny ze Słupska.
6. Podjęcie uchwał :
 - 1) w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku

szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli;

- 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2022 r.”
 - 3) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy Słupsk na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G i 1110G (Gmina Słupsk, Gmina Ustka)”;
 - 4) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G na odcinku DW203- Charnowo (Gmina Ustka)”;
 - 5) w sprawie zmiany uchwały nr XV/144/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Głównyzyce na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Głównyzyce, Potęgowo, Damnica)”;
 - 6) w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Głównyzyce, Potęgowo, Damnica)”;
 - 7) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębница Kaszubska i Gminą Głównyzyce na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębница Kaszubska, Gmina Głównyzyce)”;
 - 8) w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r.;
 - 9) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego;
 - 10) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości.
7. Wnioski i oświadczenia radnych.
 8. Zakończenie sesji.

Ad. III.

Przyjęcie protokołów XLIII i XLIV sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - przypomniał, że protokół XLIII i XLIV sesji były wyłożone do wglądu w pokoju nr 207 Wydziału Organizacyjnego oraz na stronie BIP starostwa powiatowego. Zapytał, czy radni mają uwagi. Uwag nie było. Stwierdził, że protokoły XLIII i XLIV sesji rady, zostały przyjęte.

Ad. IV

Sprawozdanie Zarządu Powiatu Słupskiego z działalności w okresie od poprzedniej sesji oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – przywitał Wójta Gminy Głównyzyce, głosu udzielił panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta – zwracając się do Przewodniczącego Rady i Wysokiej Rady, przedstawił Sprawozdanie, które stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował o przybyciu wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Wojtaszka. Otworzył dyskusję nad przedstawionym Sprawozdaniem. Głosu udzielił radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki – zwrócił uwagę, że sprawozdanie międzysesyjne pojawia się w dniu sesji, przez co ciężko jest w tak krótkim czasie się z nim zapoznać. Podziękował za przygotowanie wniosku dotyczącego drogi Wodnica - DW 203. Powiedział, że w sprawozdaniu zabrakło informacji dotyczącej drogi 203 - Lędowo Osiedle, drogi strategicznej dla obronności kraju. Przypomniał, że część spotkań w tym temacie się odbyła, umowa natomiast czeka na podpisanie. W związku z tym poprosił, aby starosta uspokoił mieszkańców Gminy Ustka i powiedział, że wszystko zmierza w dobrym kierunku i droga zostanie w 100% sfinansowana z budżetu Skarbu Państwa. Dodatkowo spytał o 10 000 000 na salę gimnastyczną przy Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku oraz czy wraz z 6 000 000 zł, czyli w sumie 16 000 000 zł, w całości pokryje jej wybudowanie.

Pan Paweł Lisowski Starosta- powiedział, że jeśli chodzi o drogę Lędowo- Osiedle to w sprawozdaniu nie mogła się znaleźć, ponieważ nie jest to droga powiatowa, w związku z tym powiat nie może o niej w sprawozdaniu pisać. Nadmienił, że zarówno Powiat jak i Gmina Ustka nie mogą być inwestorem przy realizacji tego zadania. Dodał, że dodatkowo odbywają się rozmowy z trzecim samorządem, ponieważ przed drogą znajduje się również kawałek drogi gminnej. Jeśli chodzi o salę gimnastyczną to nie była to kwota 6 000 000 zł, tylko około 4 000 000 zł dofinansowania, które zostały wydatkowane na inne cele w związku z tym, że Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych dawał taką możliwość. Dodał, że liczy, iż znajdzie się wykonawca i kwota 10 000 000 zł starczy chociaż na I etap, czyli na wybudowanie stanu surowego zamkniętego.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są jeszcze pytania. Pytań nie było.

Ad. V. Sprawozdania z działalności Państwowych Gospodarstw Wodnych Wody Polskie za 2021 rok:

- 1) nadzór wodny z Bytowa,**
- 2) nadzór wodny ze Sławna,**
- 3) nadzór wodny z Lęborka ,**
- 4) nadzór wodny z Miastka,**
- 5) nadzór wodny ze Słupska.**

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – poinformował, że zgodnie z art. 250 ustawy Prawo wodne , Państwowe Gospodarstwa Wodne Wody Polskie mają obowiązek przedłożyć właściwej Radzie Powiatu roczne sprawozdanie z działalności podejmowanych na terenie powiatu. Na terenie powiatu słupskiego funkcjonuje 5 gospodarstw wodnych: z Bytowa, Sławna, Lęborka , Miastka i Słupska. Poinformował, że Sprawozdania takie wpłynęły na piśmie z wymienionych Gospodarstw, które były przedmiotem dyskusji na Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa

Publicznego. Zaznaczył, że na sesji nie uczestniczyli przedstawiciele wspomnianych gospodarstw. Również radni nie będący członkami tej komisji otrzymali sprawozdania pisemne do zapoznania. Zapytał, czy są pytania.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy są pytania. Pytań nie było. Stwierdził, że Rada sprawozdania przyjęła.

(Sprawozdania stanowią zał. nr 4, 5, 6, 7 i 8 do protokołu)

Ad. VI.

Podjęcie uchwał w sprawach:

Nadmienił, że uchwała w ppkt. 1 omawiana była na posiedzeniu Komisji Polityki Społecznej i zaopiniowana pozytywnie.

ppkt 1) w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 9 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/427/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla niektórych nauczycieli, została podjęta

(uchwała stanowi zał. nr 10 do protokołu)

Nadmienił, że uchwały od ppkt 2 do ppkt 7 omawiane były na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego, a także Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2022 r.”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 11 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/428/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminom Powiatu Słupskiego w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2022 r.”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu)

ppkt 3) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy Słupsk na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G i 1110G (Gmina Słupsk, Gmina Ustka)”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/429/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka i Gminy Słupsk na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowych na przebudowę dróg powiatowych nr 1111G i 1110G (Gmina Słupsk, Gmina Ustka)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 14 do protokołu)

ppkt 4) w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G na odcinku DW203- Charnowo (Gmina Ustka)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 15 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/430/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r., w sprawie przyjęcia pomocy finansowej od Gminy Ustka na realizację zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 1109G na odcinku DW203- Charnowo (Gmina Ustka)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 16 do protokołu)

ppkt 5) w sprawie zmiany uchwały nr XV/144/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 17 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/431/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od Gminy Potęgowo, polegającej na „Wykonaniu dokumentacji projektowo- kosztorysowej dla zadania pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1141G w miejscowości Głuszyno”, została podjęta

(uchwała stanowi zał. nr 18 do protokołu)

ppkt 6) w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 19 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XVL/432/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r., w sprawie zmiany uchwały nr XV/145/2019 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 10 grudnia 2019 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica na realizację zadania pn. „Przebudowa sieci dróg powiatowych nr 1135G, 1139G, 1142G stanowiących dojazd do węzłów drogowych S6 (Gmina Główczyce, Potęgowo, Damnica)", została podjęta

(uchwała stanowi zał. nr 20 do protokołu)

ppkt 7) w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębница Kaszubska i Gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębница Kaszubska, Gmina Główczyce)”

Pan Jan Olech przewodniczący Rady- zapytał, czy radni mają pytania. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 21 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał, kto z radnych jest za przyjęciem omawianego projektu uchwały, poprosił nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał?

podał wyniki głosowania:

za –21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/433/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/258/2021 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 marca 2021 roku w sprawie zawarcia umowy z Gminą Damnica, Gminą Dębica Kaszubska i Gminą Główczyce na realizację zadania pn. „Przebudowa odcinków dróg powiatowych nr: 1200G, 1201G, 1198G, 1181G, 1183G i 1140G na terenie powiatu słupskiego (Gmina Damnica, Gmina Dębica Kaszubska, Gmina Główczyce)”, została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 22 do protokołu)

Projekty uchwał w ppkt 8 i 9 były omawiane na komisjach merytorycznych Rady Powiatu i zaopiniowane pozytywnie.

ppkt 8) zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęły dwie autopoprawki. Głosu udzielił Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że Zarząd Powiatu prosi o wprowadzenie dwóch autopoprawek z 25 sierpnia oraz z 30 sierpnia br. , które dotyczą:

- zwiększenia o kwotę 40 806 zł części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na rok 2022 zgodnie z decyzją Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 2022 r. z przeznaczeniem na realizację zadania związanego z zatrudnieniem nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku.

O powyższą kwotę dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących na realizację powyższego zadania w budżecie szkół:

a) Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Ustce,

b) Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku

- zwiększenia o kwotę 115 000 zł wydatków bieżących w rozdziale Pozostała działalność z przeznaczeniem na dotację celową na pomoc finansową dla Gmin Powiatu Słupskiego: Damnica, Główczyce, Dębica Kaszubska, Kobylnica, Słupsk, Ustka, Kępice, Potęgowo i Smołdzino na zakup wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach „Programu dofinansowania ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu słupskiego na 2022 r.”. Środki na ten cel pochodzą z rezerwy celowej na zakup wyposażenia dla Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 110 000 zł oraz ze zmniejszenia środków niewykorzystanych w rozdziale 75404 Komendy Wojewódzkie Policji w kwocie 5 000 zł;

- zwiększenia łącznych nakładów finansowych o kwotę 436 982 zł, tj. z kwoty 5 000 000 zł na kwotę 5 436 982 zł na zadaniu pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1172G w miejscowości Dębica Kaszubska - etap II (Gmina Dębica Kaszubska)”, w związku ze zwiększeniem o powyższą kwotę

wydatków w 2023 roku. Po przeprowadzonym postępowaniu przetargowym najkorzystniejsza oferta jest wyższa niż wartość środków zabezpieczonych w budżecie;

- zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 93 350 zł, w tym planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań zleconych ustawami o kwotę 8 695 zł, w związku ze zmianami podjętymi uchwałą Zarządu Powiatu w dniu 25 sierpnia 2022 r.

Powyższe spowoduje zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 134 156 zł oraz zmian w poszczególnych załącznikach oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Autopoprawka z 30 sierpnia br. dotyczy:

- zwiększenia o kwotę 82 122 zł części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na rok 2022 zgodnie z decyzją Ministra Finansów z dnia 24 sierpnia 2022 r. z przeznaczeniem na zwiększenie wynagrodzeń nauczycieli w związku ze zmianami w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych nauczycieli stażystów i nauczycieli kontraktowych (tj. wynagrodzenia nauczycieli początkujących) od 1 września 2022 roku.

O powyższą kwotę dokonuje się zwiększenia wydatków na realizację powyższego zadania w budżetach jednostek oświatowych, w tym w:

a) Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Damnicy,

b) Zespole Placówek Oświatowych w Ustce

- zwiększenia dochodów i wydatków bieżących o kwotę 231 396 zł, w związku ze zmianami podjętymi uchwałą Zarządu w dniu 30 sierpnia

Powyższe spowoduje zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 348 518 zł w treści uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego oraz zmianę załącznika nr 1 i 2.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.

(projekt uchwały stanowi zał. nr 23 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawkami, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/434/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r., została podjęta.

(uchwała stanowi zał. nr 24 do protokołu)

ppkt 9) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – wpłynęły dwie autopoprawki. Głosu udzielił Skarbnik Powiatu Jadwidze Janickiej.

Pani Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- poprawiła autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r. z 30 sierpnia br., w której nie została ujęta jedna kwota, dotycząca zwiększenia o kwotę 140 000 zł dochodów bieżących w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami z tytułu odpisu 25% na rzecz powiatu za realizację zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań zleconych ustawami.

Środki z powyższej zmiany przeznacza się na zwiększenie wydatków w rozdziale Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym:

a) wydatków bieżących o kwotę 81 000 zł z przeznaczeniem na:

– zakup energii (zakup energii elektrycznej – dystrybucja i sprzedaż oraz zakup ciepła do budynku przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku oraz budynku przy ul. Kosynierów 9 w Ustce) w kwocie 17 000 zł,

– remont pokrycia dachowego papowego wraz z remontem kominów na budynku przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku w kwocie 43 000 zł,

– opłaty za usługi związane z okazaniem granic 9 działek w Lubuczewie nowym nabywcom oraz na opłaty za media (woda, ścieki, sprzątanie pomieszczeń, monitoring i wywóz nieczystości) budynków: przy ul. Sienkiewicza 20 Słupsku oraz przy ul. Kosynierów 9 w Ustce,

b) wydatków majątkowych o kwotę 59 000 zł z przeznaczeniem na realizację nowego zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja i odtworzenie elewacji ścian budynku kamienicy przy ul. Sienkiewicza 20 w Słupsku – etap III (szczyt oraz bok przybudówki)”;

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- poprosił o ponowne przegłosowanie uchwały.

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawkami, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?

podał wyniki głosowania:

za - 21 przeciw - 0 wstrzymało się - 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/434/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Słupskiego na 2022 r., została podjęta.

Jadwiga Janicka Skarbnik Powiatu- powiedziała, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej z 25 sierpnia br., polega na :

- dostosowaniu kwot do zmian wprowadzonych autopoprawką do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu słupskiego na 2022 rok, w związku ze zwiększeniem dochodów i wydatków bieżących o kwotę 134 156 zł;

- zmianie w przedsięwzięciu majątkowym pn. „Przebudowa drogi powiatowej 1172G w miejscowości Dębica Kaszubska - etap II (Gmina Dębica Kaszubska)”, polegającej na zwiększeniu limitu wydatków w 2023 roku o kwotę 436 982 zł, tj. z kwoty 4 800 000 zł na kwotę 5 236 982 zł oraz łącznych nakładów finansowych o powyższą kwotę, tj. z kwoty 5 000 000 zł na kwotę 5 436 982 zł, co spowoduje zmianę o powyższą kwotę wyniku budżetu, kwoty długu, przychodów i rozchodów;

- usunięciu w 2022 roku z poz. 1. 2. 2 Wieloletniej Prognozy Finansowej dochodów majątkowych z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje kwoty 9 551 010 zł, tj. z kwoty 29 837 249 zł na kwotę 20 286 239 zł przyjętej z tytułu wpłaty środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego, zgodnie z metodologią WPF.

Autopoprawka z 30 sierpnia br. natomiast obejmuje wszystkie zmiany, które zostały przyjęte autopoprawką do uchwały budżetowej.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.
(projekt uchwały stanowi zał. nr 25 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz z autopoprawkami, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?
podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/435/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Słupskiego, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 26 do protokołu)

ppkt 10) w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - powiedział, że Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Barbara Madejczyk przedstawiła wcześniej stanowisko Komisji w tej sprawie. Zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Pytań nie było.
(petycja stanowi zał. nr 26 do protokołu)
(projekt uchwały stanowi zał. nr 27 do protokołu)

Przystąpił do głosowania i zapytał kto z radnych jest za przyjęciem omówionego projektu uchwały wraz autopoprawkami, zechce nacisnąć przycisk, kto jest przeciw? kto się wstrzymał ?
podał wyniki głosowania:

za – 21 przeciw - 0 wstrzymało się – 0 brak głosu- 0

Stwierdził, że uchwała Nr XLV/436/2022 Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30 sierpnia 2022 r. w sprawie uznania się za organ niewłaściwy i przekazania petycji według właściwości, została podjęta.
(uchwała stanowi zał. nr 28 do protokołu)

Ad. VII.

Wnioski i oświadczenia radnych

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał czy radni mają wnioski lub oświadczenia. Udzielił głosu panu radnemu Konradowi Tymeckiemu.

Radny Konrad Tymecki- powiedział, że na ostatniej Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu prowadzona była dyskusja na temat progów zwalniających, w związku z tym złożył sprostowanie, że obecne rozporządzenie zezwala na budowę i montowanie progów zwalniających w miejscach gdzie występuje transport zbiorowy, natomiast poprzednie rozporządzenie warunkowo dopuszczało. Dlatego zgodnie z nowym rozporządzeniem w miejscu, gdzie jest nadużywana nadmierna prędkość, a stosuje się transport zbiorowy można budować progi zwalniające. W związku z tym podziękował dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku za ich montaż

w miejscowości Wielichowo. Poprosił jednocześnie aby to miejsce w okresie zimowym było szczególnie odśnieżane, w celu uniknięcia kolizji.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – głosu udzielił Pani wójt Gminy Główczyce Danucie May

Pani Danuta May wójt Gminy Główczyce- powiedziała, że po raz pierwszy uczestniczy w obradach Sesji Rady Powiatu. Podziękowała za życzliwość. Nadmieniła, że droga Główczyce – węzeł S6 jest drogą strategiczną i bardzo ważną dla rozwoju gminy Główczyce. Zaznaczyła, że równie ważną jest droga Główczyce – Izbica. Poprosiła o dalszą życzliwość i ze swojej strony zadeklarowała chęć współpracy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy ulica Kopernika w Ustce będzie realizowana w tym roku. Głosu udzielił dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Mariuszowi Ożarkowi.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- odpowiedział, że dokumentacja projektowa planowana jest pod koniec września. Sama droga do realizacji jest przewidziana na przyszły rok. Nadmienił, że pozostały jeszcze konsultacje społeczne z Miastem Ustka. Powiedział, że w październiku będzie można zawierać umowy.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego – zapytał, czy do przyszłego sezonu inwestycja zostanie wykonana. Głosu udzielił dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku Mariuszowi Ożarkowi.

Pan Mariusz Ożarek dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku- powiedział, że mają rok od podpisania umowy z Wojewodą. Umowy będą podpisywane w miesiącu październiku lub listopadzie. Nadmienił, że zakres jest spory, ponieważ będą tam wymieniane wszystkie chodniki, miejsca postojowe. Prace w sezonie na pewno będą prowadzone, jednak w ten sposób, żeby nie powodować zbyt dużych utrudnień mieszkańcom i turystom.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- poinformował Radnych o tym, że został otwarty nowy oddział sanatoryjno- rehabilitacyjny w szpitalu. Na otwarciu obecni byli m. in. Starosta, Wicestarosta oraz Marszałek Województwa, Prezes szpitala. Głosu udzielił rannej Marii Janusz.

Radna Maria Janusz- powiedziała, że w związku tym, że została podjęta uchwała o przesunięciu inwestycji drogowych związanych z przebudową dróg powiatowych, będących drogami dojazdowymi do S6 poprosiła starostę, o obecność na posiedzeniu Sesji Rady Gminy przedstawiciela: dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych lub osobę z Zarządu Powiatu, w związku z możliwością wystąpienia ewentualnych pytań mieszkańców w tym zakresie. Dodatkowo złożyła wniosek zgodnie z art. 63 Konstytucji, który m. in. gwarantuje dostęp do informacji publicznej, dotyczący wycinki zakrzaczeń na terenie Gminy Damnica. Nadmieniła, że jedyną informację jaką uzyskała to to, że zadanie to będzie wykonywała firma zewnętrzna według harmonogramu. W związku z tym poprosiła

o kopię tego harmonogramu oraz kto i kiedy go sporządził. Dodatkowo poprosiła aby informacja ta została przekazana drogą mailową za pośrednictwem Biura Rady.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił radnemu Markowi Kołtunowi.

Radny Marek Kołtun- powiedział, że 13 sierpnia w Jezierzycach miała miejsce uroczystość jubileuszu 45- lecia działalności klubu sportowego TKKF Jezierzycy, dodatkowo odbył się turniej – Otwarte Mistrzostwa Ziemi Słupskiej Oldbojów w piłce. W związku z tym, że była to impreza pod patronatem Starosty, a w tym czasie nie mógł w niej uczestniczyć, na prośbę prezesa klubu oraz zarządu wręczył staroście statuetkę. W turnieju brała udział m. in. drużyna Powiatu Bełchatowskiego, której przedstawiciele poprosili również o wręczenie upominku.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- głosu udzielił Panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta- podziękował radnemu Markowi Kołtunowi za reprezentowanie Powiatu w tej imprezie.

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego- przypomniał, że 10 września br. odbędą się Dożynki Powiatowe. W związku ze zbliżającym się początkiem roku szkolnego złożył dyrektorom szkół, kierownikom placówek oświatowych, gronu pedagogicznemu życzenia. Głosu udzielił Panu Pawłowi Lisowskiemu staroście.

Pan Paweł Lisowski starosta- podziękował Pani wójt oraz radnym Gminy Głównyca za dobrą współpracę. Przypomniał, że w ramach Funduszu Rozwoju Dróg jedną dużą inwestycję na terenie Powiatu Słupskiego udało się zrealizować (Stowięcino w kierunku Potęgowa). Powiedział, że w momencie pojawienia się Programu Inwestycji Strategicznych oraz w momencie Powołania Związku Powiatowo- Gminnego wszystkie gminy deklarowały przekazanie określonych kwot na określone obszary (drogi, straże i obiekty sportowe). Gmina Głównyca całą kwotę przeznaczyła na drogi powiatowe. Nadmienił, również że dwie duże inwestycje, na które w obecnej chwili są realizowane dokumentacje projektowe są inwestycjami strategicznymi.

Ad. VIII

Zakończenie sesji

Pan Jan Olech przewodniczący Rady Powiatu Słupskiego - stwierdził, że porządek sesji został wyczerpany. Zamknął XLV sesję Rady Powiatu Słupskiego. Podziękował radnym i wszystkim obecnym za udział w obradach.

zakończenie godz. 14²⁹

(protokół wyników głosowania XLV/2022 sesji Rady Powiatu Słupskiego z dnia 30.08.2022 r. stanowi zał. nr 29 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Polityki Społecznej z dnia 22.08.2021 r. stanowią zał. nr 30 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Rolnictwa, Środowiska i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 23.08.2022 roku stanowią zał. nr 31 do protokołu)

(wniosek i opinie Komisji Budżetu i Finansów oraz Rozwoju Powiatu z dnia 24.08.2022 r. stanowią zał. nr 32 do protokołu)

Przewodniczący Rady

Jan Olech

Protokołowała:

Anna Lewicka